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Plass til flere 
 

En av de mange bibeltekstene som leses i gravferder, er et utdrag fra Johannesevangeliet kapittel 14. Teksten er 

hentet fra skjærtorsdag. Jesus har spist med vennene sine, og nå skal han fortelle dem at han skal dø og ta opp 

kampen med døden. «La ikke hjertet bli grepet av angst» sier han, før han fortsetter med å beskrive det som venter; 

et hus med mange rom, selve farshuset. Tenk det: Når Jesus snakker om døden – om himmelen – så snakker han om å 

komme hjem! Og med det gir han oss også et bilde på kirken. For kirken er en forsmak på det himmelske hjemmet. 

Derfor er det også i kirken mange rom, rom med plass for oss alle. Dette var bakgrunnen for at menighetsrådet i 

Birkeland sokn i 2024 satte følgende overskrift over arbeidet sitt; Plass til flere. En overskrift som minner oss om at det 

å være kirke handler om å feire gudstjeneste, samles om Ord og sakrament og stadig invitere mennesker inn til 

fellesskapet, til Gud, til huset med de mange rommene.  

Birkeland sokn er ett sokn med to menigheter; Birkeland og Sædalen, og det er gledelig å se at statistikken for fjoråret 

viser økende gudstjenestedeltakelse begge steder. Vi har med andre ord mye å takke for, samtidig som påminnelsen 

om at det alltid skal være plass til flere også blir med oss inn i året som ligger foran.  

Vi er på vei inn i et år med store kontraster. Midt i en urolig verden skal vi feire 80 år med fred. Ved avslutningen av 

2024 og starten av 2025 vil jeg derfor igjen minne om avslutningen av diktet den tyske presten og teologen Dietrich 

Bonhoeffer skrev like før han mistet livet i april 1945; Von guten mächten wunderbar geborgen. Her oversatt av Arve 

Brunvoll: 

Av gode makter femna alle stader,  

med trøyst vi ventar det som kome kan,  

for Gud er med når sola renn og glader,  

og kvar ein dag er ny med von frå han.  

 

Nesttun, 15. februar 2025,  Kjersti Gautestad Norheim (sokneprest) 

 
Menighetsråd og ansatte 
  

Birkeland menighetsråd 2023-27 
Faste medlemmer: Maria Aasheim Grosås, Kristoffer Tjørn Seime, Unni Sandaker Blom, Arne Nakling, 
Asbjørn Engevik, Gyrid Cecilie Nygaard, Knut Rasmus Kyvik, Sissel Farnes, Tommy Schmaddebeck 
Dahl, Amalie Ulevik Bjerk, møtende varamedlem: Fitia Andrianaivoravelona, og sokneprest Kjersti 
Gautestad Norheim. Sekretær: daglig leder Hilde Wolter.  
Varamedlemmer: Guro Nygård, Gro Lise Skintveit, Frode Bjørn Forland og Markus Sandvik Olsen.  

Ansatte i Birkeland og Sædalen (deltidsstillinger omtales med prosent)  

Kjersti Gautestad Norheim, 
sokneprest 
Trygve Eiken, kapellan Hilde 
Wolter, Daglig leder  
Linda Bårdsen, diakon 

Eli Søgnen, kirketjener 50 % 

Ingunn Myklebust, kateket    
Jonas Gjedrem Lunde, 
menighetspedagog (jobber i 
80% grunnet permisjon) 
Asbjørn Snilstveit, kantor i 
permisjon fra november 2024.       
Ingrid Hagen, organist 50% 
 

Sædalen: 
Leidulf Øy kapellan  
Andreas Hatlevik Weltzien  
prestevikar i 50% (ansatt som 
kapellan i full stilling fra 1/12-
24) 
Sigrid Trætteberg Fahlvik,  
menighetspedagog 
Margrethe Øy, vertskap 50% 
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Helgekirketjenere er rekruttert fra eget ungdomsarbeid: Beate Blom, Eirik Gautestad Norheim, Selma Gautestad 
Norheim og Elias Eckhoff er kirketjenere om søndagene, mens menighetens faste kirketjener har ukedagene. Elias 
Eckhoff ble ansatt som helgekirketjener i september 2024.  

Asbjørn Moe og Johannes Skoge var ansatt som ungdomsarbeidere i 20% stilling hver fram til sommeren 2024.  De 
studerer begge Praktisk teologi og ledelse (PTL) ved NLA Høgskolen. De har hatt hovedansvaret på tweensklubb, 
nattkafé, deltatt på ULF (ungdomslederforum), og er med på konfirmantleir og i undervisningen. Moe sa opp stillingen 
etter endt skoleår og i august tiltrådde Tine Hellem. Hun jobber i en 20% stilling som ungdomsarbeider, og fra 
september 2024 gikk Johannes Skoge inn i et vikariat for Jonas Lunde i 20%. Dette kombinerer han med 10% 
ungdomsarbeiderstilling. Til sammen har menigheten nå ungdomsarbeidere i 30% stilling. Stillingene er i sin helhet 
finansiert av menigheten.  

Menighetsrådet er soknets øverste organ og styrer etter «forskrift om økonomiforvaltning i sokn i Den norske kirke». I 

vårt styrende organ, som er menighetsrådet har nominasjonsprosessen hvert 4. år et mål om å sikre kjønnsbalanse. 

Alle aktiviteter i menighetsrådets regi er åpne for alle.  

Menighetsrådet har 15 medlemmer – 10 faste og 5 vara. I tillegg har sokneprest fast plass, og daglig leder er sekretær 

for rådet. Sittende menighetsråd tiltrådde 1.11.23. Rådet har 8 kvinnelige og 7 mannlige medlemmer dvs. 54/46 

fordeling. 

Prestene i soknet er ansatt i Bjørgvin Bispedømmeråd. Øvrige stabsansatte er ansatte i Bergen Kirkelige fellesråd. 

Menighetsrådsarbeidet i 2024  
 
Det skjer mye flott i Birkeland sokn! Gjennom det siste året har staben og frivillige i utvalg besøkt 
menighetsrådsmøtene, og rådet har på den måten blitt bedre kjent med ulike sider av menighetsarbeidet i soknet. 
Menighetsrådet er imponert og stolt over engasjementet og alt som gjøres. Vi har fått åpnet og vigslet en helt ny 
kirke, i tillegg til at vi også startet det nye året med vigsling av ny kapellan i Sædalen. To store festdager for soknet! 

Birkeland menighetsråd har gjennom 2024 satt i gang noen satsinger; orgelfondet er etablert og et strategisk arbeid 
med overskriften «Plass til flere» igangsatt. Når det gjelder orgelet vårt, er hun en aldrende dame som har tjent oss 
lenge og vel og nå har behov for både pleie og opprustning for videre tjeneste. Til grunn for den strategiske satsningen 
ligger en forståelse av kirken som et hus med mange rom, og selv om begge menighetene i soknet har mye 
engasjement og arbeid som rommer bredt, så er det alltid plass til flere.  

Menighetsrådet takker for et godt 2024, og ser frem til å tjene Herren og vår neste videre inn i 2025! 

Guds velsignelse til oss alle, 

Menighetsrådsleder, Maria Aasheim Grosås 

 

Økonomi  

Soknet har et positivt driftsregnskap på kr 683 300,- 

Mye av dette overskuddet skyldes innsamlede midler til ny kirke i Sædalen. Under er en oppstilling av de ulike 

avdelingene og årsresultat: 
 

 
Inntekt 

 
Utgift 

Mer-/ 
mindre 
forbruk 

Budsjett 
(inntekt) 

Merknad  

Menighetshus 610 724 424 956 185 767 564 839 Justering av leieinntekter og et år uten store 
kostnader til vedlikehold og drift gir mindreforbruk 
som avsettes til vedlikeholdsfond for 
menighetshuset.  

Innsamling 
tilbygg Birkeland 
Kirke  

1 613 10 000 -8 387 10 000 Lavere inntekt enn budsjettert grunnet lite strategisk 
arbeid med innsamling og fokus på tilbygg.  
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Innsamling til 
Sædalen kirke 

666 197  218 738  647 459 200 000 Givertjeneste og inntekt fra basar. Stor giverglede i 
løpet av året grunnet åpning av kirken i november. 
Både fast givertjeneste og rause enkeltgaver.  
Avsettes til disp. fond for innsamling til Sædalen 
kirke. 

Menighetsråd 962 825 1 164 031 73 000 1 013 
800 

Positivt resultat brukes til å dekke underskudd i 
avdeling for barne- og ungdomsarbeid i Birkeland.  

Konfirmant 
Birkeland  

364 675 334 761 29 914 262 000 Mindreforbruk avsettes til disp. fond for 
konfirmanter i soknet.  

Trosopplæring 
Birkeland 

108 892 101 138 7 753 108 430 Mindreforbruk i denne avdelingen vil dekke 
merforbruk i avdelingen for trosopplæring i 
Sædalen. Begrunnes med delte kostnader til felles 
tiltak gjennom året.  

Barne- og 
ungdomsarbeid 

210 539 312 577 -102 038 295 000 Bruker av tilhørende disp. fond, samt overskudd fra 
avdeling for menighetsråd til å dekke underskudd 
som primært skyldes manglende dekning av 
lønnskostnader.  

Diakoniarbeid 431 576 436 602 -5 026 420 000  Merforbruk knyttes til utgifter ved pensjonistfesten i 
april. Dekkes av fond øremerket eldrearbeid.   
Regnskapet for samarbeidet om utdeling av julemat 
føres fremdeles i Birkeland og ligger inn under 
diakoni. Overskudd (31 000,-) føres over til disp. 
fond for julematprosjektet og dekkes av 
diakoniutvalgets disp. fond.  

Klubben 
Optimisten  

33 469 35 476 -2 007 45 000 Utgifter knyttet til klubbkvelder, samt 
underholdning. Tilskudd fra kommunen. Merforbruk 
dekkes av klubbens disp. fond.   

Musikkarbeid i 
Birkeland  

55 111 53 458 1 653 90 000 Mindreforbruk avsettes til disp. fond for 
musikkarbeidet.    

Sædalen 
menighetsstyre 

879 485 781 441 98 044 876 249 Mindreforbruk avsettes til disp. fond for 
menighetsstyret. Kr 8590,- brukes til å dekke 
merforbruk i avdeling for barne- og ungdomsarbeid.  

Kafé PÅFYLL  30 712 20 485 10 227 Ikke 
eget 

budsjett 
for 2024  

Kafé Påfyll er et nyopprettet tilbud i menigheten 
(åpnet nov 2024). Overskudd føres over til driftsfond 
for menighetsstyret og øremerkes innkjøp av 
inventar og utstyr til kirken.  

Konfirmant 
Sædalen 

249 694 287 040 -37 346 207 500 Merforbruk skyldes primært økte utgifter til 
servering. Underskudd dekkes av felles fond for 
konfirmantarbeid i soknet.   

Sædalen barne-
ungdomsarbeid  

304 829 313 419 -8 590 262 000 Merforbruk dekkes av overskudd fra avdeling for 
menighetsstyret.   

Trosopplæring 
Sædalen  

61 989 69 742 -7 753 85 715 Merforbruk skyldes driftskostnader og dekkes av 
overskudd i avdelingen for trosopplæring i Birkeland 
(noen samarbeidstiltak er utgiftsført under 
Sædalen).  

Differanse    630   

                                                                     683 300 
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Tall fra givertjenesten og innsamling/kollekt 
 

 

 
BASAR OG MARKED: 
Også i 2024 har det vært arrangert marked og basar både i Birkeland og Sædalen. I Birkeland ble det arrangert et 
høstmarked i september. Dette var et friskt pust og en kjærkommen forandring. Det ble godt besøkt og gav en inntekt 
på kr 45 000,- 
Sædalen menighet arrangerte basar i november der all inntekt var øremerket den nye kirken. Enda en gang en stor 
suksess som gav kr 203 293,- i inntekt. I tillegg til å være en stor inntektskilde, så er basaren en møteplass for å treffe 
lokalbefolkning og i år for første gang i nytt bygg.  

Givertjenesten holder seg stabilt høy i begge menighetene. Det har vært jobbet med å øke givertjenesten for barne- 
og ungdomsarbeidet og nye givere til nytt kirkebygg i Sædalen. Vi ser at fokus på givertjenesten og frimodighet i 
kommunikasjon gir gevinst. Merk også i tallene over at i summen for ny kirke i Sædalen for 2023 ligger noen store 
enkeltgaver. Her har giverviljen vært formidabel, og det må rettes en stor takk til alle bidragsytere.  
Det er på sin plass å rette en STOR takk til alle trofaste givere. Birkeland sokn er heldig som har så mange støttespillere 
og er et av soknene i Bergen med den største givergleden. Den trofaste støtten gjør en forskjell, både for 
enkeltmennesker og for vårt felles arbeid i menigheten. Givertjenesten er med på å bidra til økonomisk forutsigbarhet 
i menighetsarbeidet.  

 

Menighetshusets arbeidsutvalg (MAU) 
  
«Et hus med mange rom – til glede for små og store»  

Menighetshusets arbeidsutvalg har i 2024 bestått av; Hilde Wolter (sekretær), Lise Strøm Nilssen, Magne Stenersby, 
Ketil Seime, Rannveig Bovim og Eva Taule (leder). Representanter for menighetsrådet: Asbjørn Engevik og Knut 
Rasmus Kyvik.  Utvalget har hatt jevnlige møter, og gjennomført to dugnader, hvor vanlige renhold og 
rengjøringsoppgaver ble utført. Styremedlemmer besøker huset to/tre ganger pr. uke, for å sikre at alt fungerer som 
det skal og fyller på forbruksting. Hovedsatsing i 2024 har vært pussing og maling av kortvegg og langvegg på 
barnehage-siden. Dette arbeidet ble gjort på dugnad av Ketil Seime og Asbjørn Engevik.  

Det har vært mye aktivitet på huset, både av faste brukere, men også på utleiesiden (minnesamvær, konfirmasjons- og 
dåpsfester, feiring av merkedager). Leiepriser ble justert i januar 2024 og det leies ut flittig til eksterne brukere. Målet 
er at flest mulig skal ha glede av huset, men utleie skal ikke gå på bekostning av egne aktiviteter. Regnskapet viser et 
overskudd i 2024 som skyldes økte leieinntekter og lave vedlikeholdsutgifter. Overskudd føres over til driftsfond til 
bruk ved behov for akutt eller planlagt vedlikehold.  

Det ble arrangert et vellykket høstmarked i september. Det var god stemning og mange innom markedet som 
genererte en inntekt på kr 45 000,- Det var kafésalg, marked med salg av hjemmeproduserte varer, lynlotteri og 
lykkehjul for de minste.  
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Menighetshuset eies og drives av Birkeland menighet som dermed står ansvarlig for de årlige driftsutgiftene. Vi er 
derfor så takknemlige for alle som bidrar til å skaffe ekstra inntekter og frivillig innsats, slik at vi kan fortsette med 
nødvendig vedlikehold. En stor takk til hver og en. 

Eva Taule, leder                                                          Hilde Wolter, daglig leder       
 
 

 
Gudstjeneste- og kirkeliv   

  
Gleden var stor da Sædalen kirke ble vigslet og innviet den 3. november 2024, på en festgudstjeneste uten sidestykke. 
Det var som om “kyrkja bula”, sa bispedømmerådsleder Oddny Miljeteig i talen sin. Og med en etterlengtet kirke på 
plass, har vi i Birkeland sokn nå to kirker som begge rommer levende og aktive gudstjenestefellesskap. I 2024 ble det 
feiret totalt 136 gudstjenester i Birkeland/Sædalen (2023:133 – 2022:142 – 2021:198 – 2019:125). Det totale antall 
gudstjenestedeltakere var på 20.722. Dette er det høyeste tallet vi har hatt siden Sædalen ble lagt inn som en del av 
Birkeland sokn i 2018. Den gangen var tallet på gudstjenestedeltakere 20.364. (2023:16.939 – 2022:16.324). 

En av de virkelig store endringene når vi ser på statistikken fra fjoråret, er antall nattverdgjester. Det ble i 2024 feiret 
nattverd på 66 gudstjenester. Det er ganske likt fjorårets tall på 67. Samtidig var det en økning på mer enn 1.800 
nattverdgjester, fra 5.166 i 2023 til 7.019 i 2024! Dette er en stor og gledelig oppgang fra tidligere år, og det blir 
spennende å følge utviklingen videre (2023: 67 gudstjenester 5.166 nattverddeltakere – 2022:68/4.197 – 
2021:73/2.904 – 2019:69/5.728 – 2018:75/5.186).    
  
Økt gudstjenestedeltakelse 
Det kan være mange forklaringer på at gudstjenestedeltakelsen øker. En av dem er at folk er tilbake etter pandemien. 
Vi ser også at den nye kirken i Sædalen har ført til økt gudstjenestedeltakelse. Men deltakelsen øker også i Birkeland 
kirke. Her tror vi særlig to faktorer kan spille en viktig rolle, nemlig søndagsskolen og kirkekaffe! Ikke bare har vi 
søndagsskole hver søndag (når det ikke er familiegudstjeneste), men i løpet av 2024 ble det opprettet en ny gruppe, 
slik at det nå er to grupper; en for de yngste og en for de eldre. Dette gjør at vi har et godt tilbud til barn og unge som 
deltar på gudstjenesten. Søndagsskolearbeidet er en uvurderlig del av gudstjenestefeiringen vår, og det er fantastisk 
at vi har frivillige medarbeidere som stiller opp søndag etter søndag. Ta dem med i bønn og takk! En annen ting som 
preger gudstjenestefeiringen vår, er kirkekaffen. I 2024 ble kirkekaffegruppene satt i system, og det er nå et 
blomstrende arbeid ledet av frivillige. Og selv om vi lengter etter bedre lokaler å ha kirkekaffen i, så er det en like stor 
glede hver søndag å komme ut på kirketrappa og se at det myldrer av liv, samlet om kaffekopper, kjeks og kaker 
utenfor kirken. Takk til alle som stiller, og takk til Gud!   
  
 

Kirkelige handlinger 
 

Dåp: 141 dåpskandidater ble døpt i Birkeland sokn i 2024. Det er en relativt stor oppgang fra fjorårets 111 (2023:111 – 
2022:135 – 2021:136 – 2020:107 - 2019:115 – 2018:116). Vi vet ikke helt hva som ligger bak denne økningen, men vi 
fortsetter arbeidet med å få ut god informasjon, være imøtekommende og fleksible når dåpsforeldre tar kontakt og 
satse på gode tiltak rettet inn mot barn og foreldre, som for eksempel babysang. Ved siden av å tilby dåp i høymessen, 
har vi i 2024 hatt dåpsgudstjenester søndager kl. 13.00 og lagt til rette også for dem som ønsker dåp på andre 
tidspunkt.    
 
Konfirmasjon: i 2024 ble 162 konfirmanter konfirmert i Birkeland og Sædalen (2023:192 – 2022:176 – 2021:183 – 
2020:186 – 2019:176 – 2018:217) Dette viser en liten nedgang fra foregående år, men det er foreløpig ingen 
dramatikk, og tallene for 2025 er allerede på vei opp igjen. 
  
Vielser: I løpet av 2024 ble det utført 18 vielser i Birkeland kirke. (2023:13 – 2022:25 – 2021:16 - 2020:6 – 2019:19 – 
2018:26) Vi hadde også en forbønnshandling for borgerlig inngått ekteskap. Det har derfor vært viktig for oss i staben 
å også være tydelige på at en vielse i kirken ikke trenger å innebære en stor fest, men at de tvert imot også kan 
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gjennomføres på en vanlig hverdag. Dette markerer vi i år (2025) med drop-in vielser på Valentinsdagen under 
overskriften: Helt enkelt, like stort. Dette gjør vi i håp om at flere skal få øynene opp for at det finnes ulike måter å 
gjøre det på.  
 
Gravferd: Det var totalt 139 gravferder forrettet for soknets befolkning i fjor. 96 av disse ble holdt i Birkeland kirke. 
(2023:151 – 2022:131 –2021:118 - 2020:158 – 2019:115 – 2018:123)  
  
 

Kirkemusikk  
  
Kirkemusikken har hatt flere store begivenheter i 2024. Menighetsrådet opprettet et orgelfond for å samle inn penger 

til restaurering av Werner-Bosch orgelet i Birkeland kirke. Dette blir et stort prosjekt, både med arbeid og penger. 

Orgelet trenger oppgraderinger på flere områder, deriblant ny spillepult, nye motorer til registertrekkene og nytt 

elektrisk system. Orgelet klinger fortsatt veldig fint, så alle pipene beholdes slik de er. Dette arbeidet er noe kantorene 

i Birkeland menighet ser veldig frem til. Et orgel som blir godt å spille på til konserter, arrangementer og ikke minst en 

svært syngende menighet.  

Siste torsdag i måneden har kantorene arrangert lunsjkonsert i kirken. Dette er et lavterskeltilbud for alle som ønsker 

å høre vakker og variert musikk på formiddagen. Konserten varer ca. 30-40 minutter og inneholder variert musikk fra 

gang til gang, avhengig av musikere og solister. Her får man også en kopp kaffe eller te som kan nytes under eller etter 

konserten, og man oppfordres også til å ta med matpakken. I 2024 ble det arrangert 12 lunsjkonserter – se liste. 5 av 

konsertene ble spilt av kantor, 7 av innleide musikere. Vi er stolte og glade over å ha kunnet presentere et variert 

program av høy kvalitet. 

 

25.1: Asbjørn Snilstveit 

29.2: Asbjørn Snilstveit. 

25.4: Marita Lervik og Jan Røshol. 

30.5: Stefan Lindvall og Ingrid Hagen - skandinavisk barokkmusikk! 

27.6: Ingrid E. Hagen spilte variert musikk på kirkens Werner-Bosch-orgel.  

11.7: Ivar Mæland spilte nordisk orgelmusikk 

25.7: Gary Olson (The Ladybug Transistor) og Ole Johannes Åleskjær (Loch Ness Mouse). 

15.8: Ottar Arnestad. 

29.8: Asbjørn Snilstveit 

26.9: Pianist Turid Bakke Braut 

31.10: Stian Økland og Tor Erik Seime Pettersen. 

21.11: Jan Erik Endresen og Jan Røshol 

 

I tillegg til lunsjkonsertene har kantorene arrangert følgende konserter: 

28.03. Pasjonskonsert i Birkeland kirke (Påskefest): Asbjørn Snilstveit, orgel 

30.03. Konsert “Rop om fred” i Birkeland kirke (Påskefest): Hilde V. Hagen og Ingeborg Ekeland (sopran), Frida Skaftun 

(cello) og Ingrid Hagen (orgel). 

11.12. Konsert med ensemblet Currentes i Øvsttun kapell: Jostein Gundersen (blokkfløyter), Mikko Perkola (viola da 

gamba) og Thor-Harald Johnsen (teorbe og barokkgitar). 

14.12. Konsert med Bergens Consort i Birkeland kirke: Laetitia Stemp (sopran), Kateřina Šůsová (blokkfløyter), Julien-

Pooya Weihs og Randolph Miles (viola da gamba), Anders Hannevold (organetto). 

https://mcas-proxyweb.mcas.ms/certificate-checker?login=false&originalUrl=https%3A%2F%2Fwww.kirken.no.mcas.ms%2Fnb-NO%2Ffellesrad%2FBergen%2Fmenigheter%2FBirkeland%2Fmusikkliv2%2Forgelfondet%2F%3FMcasTsid%3D15600&McasCSRF=d0ed08b4f27e805d3cf791d3ad598aaf718b1a1a79f014c7cce3724ec06c1d02
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Vi er glade for at også Øvsttun kapell er i bruk som konsertlokale, og ønsker velkommen et tettere samarbeid med 

Gravferdsmyndigheten om dette. 

Kantoriet har vært med på flere store begivenheter i 2024. Deriblant jubileumskonsert med Eilert Tøsse i 

Johanneskirken, Fredskonsert i Nygård, Hovlandfest! i domkirken og innvielsesgudstjeneste i Sædalen. Kantoriet har 

deltatt aktivt med forsangertjeneste hver søndag og deltar ofte som fullt kor i gudstjenesten. Høsten 2024 startet 

kantoriet prosjektkor sammen med Sædalen menighet for å delta på innvielsesgudstjenesten av Sædalen kirke. Dette 

ble en stor suksess med over 40 sangere!  

Birkeland kantori - Gleden ved å synge i kor kjenner ingen aldersgrense! 

Dette kan stå som overskrift over Birkeland kantori dette året. Det er ingen tvil om at gjennomsnittsalderen i koret 

stiger for hvert år da vi dessverre i liten grad har lyktes med å rekruttere yngre friske krefter.  

Dette året har vi hatt gode opplevelser og erfaringer sammen med andre kor, som det store Eilert Tøsse jubileet i 

mars, Hovlandfest i september, og prosjektkor i anledning vigslingen av kirka i Sædalen 3.november. Det er både 

inspirerende og stimulerende for koret, og har vært høydepunkter dette året.  

Så er det også kjekt å gjøre prosjekter alene, som ved deltakelse i gudstjenester, samt «Nine lessons & Carols» før jul. 

Koret teller pr nå 20 faste korister.  Vi har hatt noen medlemmer som har forpliktet seg til enkelte prosjekter, men 

som ikke har anledning til å være med fast. 

Styret har bestått av: 

Kristin Jordheim Bovim, styreleder 

Berit Karin Øydvin Nilssen, sekretær 

Torill Myklebust Lie, styremedlem 

Jarle Reistad, fast møtende varamedlem 

Dirigent fram til slutten av september var kantor Asbjørn Snilstveit. Da han gikk ut i permisjon, ble prosjekt «Sædalen» 

dirigert av Turid Bakke Braut og Gunn Austad, og fra 13.november har Carsten Dyngeland vært dirigent. 

Koret har fortsatt ansvaret for forsangertjenesten ved alle gudstjenester. 

Vi opplever at den store utfordringen for oss er å rekruttere nye medlemmer, noe som er vesentlig for korets fortsatte 

eksistens. I den forbindelse ble det i vår lagt fram en plan for omlegging av koret. Planen ble drøftet i en ekstraordinær 

generalforsamling i mai-24. Konklusjonen ble at man fortsetter som før, men satser på mindre prosjekter og mer 

gudstjenestedeltakelse. For større ting må en enten gå sammen med andre kor eller rekruttere korister som vil 

forplikte seg på tidsavgrensede prosjekter. 

Det aller beste hadde imidlertid vært om vi kunne klare å rekruttere flere faste korister.  Vi er takknemlige for gode 

ideer og innspill til dette. For oss som elsker å synge i kor, er det jo uforståelig at ikke flere står i kø for å få være med!   

 

Åpen kirke 

 
Åpen kirke forble også i 2024 et fast, ukentlig tilbud som kun tar pause i skoleferiene. Hver fredag er kirken åpen 
mellom kl. 15 og kl. 17. En liten gruppe bestående av diakon Linda Bårdsen, kirketjener Eli Søgnen, og frivillige 
medarbeidere: Dagny Ekberg og Monica Skjold deler på vaktene. Daglig leder setter opp turnus og administrerer 
gruppen.  
Besøkstallene er ikke blant de høyeste. Det varierer fra 1 til 10 som er innom, men tilbudet er verdifullt for dem som 
benytter seg av det. Rommet inviterer til stillhet, bønn og refleksjon. Ved noen anledninger benyttes «åpen 
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kirketiden» til for eksempel vielse, konsert, dåp eller andakter uten at det går på bekostning av gjester som kommer til 
åpen kirke. 

 

Bibeltimer 
 

Den siste tirsdagen i måneden er det bibeltime på menighetshuset. Komiteen har også i 2024 bestått av Åse Madsen, 

Inger Engevik og Kjersti G Norheim. Bibeltimene er godt besøkt, og det er gledelig å se at så mange setter pris på 

åkunne samles om mer dyptgående samtaler omkring Bibel og tro. I år har Bård Norheim, William Grosås, Per 

Hjemdal, Kristin Litlere, Arne Mulen, Gudmund Waaler, Eiel Holten og Ragnar Tesdal besøkt oss. De har løftet frem 

tema som bønn, misjon, tillit, fred, håp og det kristne fellesskapet. Bibeltimene fortsetter også i 2025, og det er alltid 

plass til flere i fellesskapet. Velkommen! 

 

Misjonsutvalget i Birkeland menighet 

 

«Bønn og misjon: Det nytter!» 

Birkeland menighet har avtale med NMS, Det norske misjonsselskap, om støtte til menighetsutviklingen i Mustamäe 

og Saku i Estland. Dette innebærer både informasjonsdeling, bønn og økonomisk støtte.  

Overskriften, fra menighetsblad nr 2-24, er konklusjonen etter kirkevigsel i Mustamäe. Her var Eva og Dagny heldige 

representanter fra Birkeland menighet. I april hadde vi besøk fra Saku menighet, Kristina og Rannu Sappel med barna. 

De var med på gudstjeneste og stor misjonsfest. Dette skoleåret 2024/25 er Eirik Gautestad Norheim ettåring i 

Estland. Denne direkte kontakten bidrar til informasjon og gir inspirasjon til bønn og arbeid. 

Til våren, Kr. Himmelfartshelgen, 29. mai - 1.juni, planlegger vi menighetstur til Estland. Da kan flere få oppleve disse 

menigheten på nært hold. Vi ønsker velkommen og håper mange har anledning til å delta. 

Dette året fikk vi takk for kr. 86 100, og vi sender takken videre til glade givere i menigheten. Dette kommer inn 

gjennom fire offer på gudstjeneste, lynlotteri på sommerfesten og 10 % av inntekten på markedet på menighetshuset. 

Og kanskje noen gaver direkte til NMS, øremerket vår avtale. 

Medlemmer i utvalget: Dagny Helene Ekberg (leder), Eva Taule, Kjersti Gautestad Norheim (sokneprest), Nina Solberg 

Nygård og Rannveig Bovim 

 

Trosopplæringen i Birkeland 

«Jeg tror på en Gud som er verd å tro på.  Som gir mening til livet, som gir mening etter livet.  Som jeg ikke forstår, 

men som jeg lener meg mot.  Som tåler meg og elsker meg.  Jeg tror på en Gud som ER.»                     

(Anne-Grete Kaspersen) 
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I november 2024 fikk kirkepedagog og kateket (Jonas og Ingunn) besøke menighetsrådet og presentere 

trosopplæringsarbeidet i menigheten, + dele noen tanker om arbeidet fremover. - 2024 er kanskje siste gangen vi 

kommer til å benytte oss av begrepet «trosopplæring», og skal i 2025 (slik Kirkerådet legger opp til) sikte oss inn mot 

begrepet «kirkelig undervisning og læring (KUL)» som blir en del av en ny og «helhetlig menighetsplan».   

  

Saker vi har jobbet med i 2024:   

Trosopplæringsarbeidet har gått etter planen, med bare noen små justeringer tilpasset ansatte, frivillige og deltakere. 

Konfirmant-tallet har gått opp, og vi har heldigvis vært godt rustet for å ta imot dem, - både på ansatte – og frivillig-

fronten.  Vi høster frukter av kontinuerlig, ukentlig babysang både i Birkeland og Sædalen; og som dere ser av tabellen 

under, når vi mange.  Det viser seg at de fleste som vi møter på dåpsmøtene våre (der babysang pekes på som en 

naturlig oppfølging av dåpen), er innom babysang en eller flere ganger.    

 

Noe vi er takknemlige for:      

- Det nye loftsrommet som har fått en ny trapp (nå venter vi bare på en rømningsvei)! 

- Praksisstudenter fra NLA som gir positive bidrag i konfirmant- og ungdomsarbeidet! 

- Våre frivillige som yter så verdifull hjelp og støtte på flere av tiltakene våre!  

- Babysang som får foreldre og babyer til å føle seg hjemme i kirken!  

- Gudstjenester som er barnevennlige og søndagsskolen som vokser!  

 

 

Hva tenker vi å arbeide med i året som kommer?     

- Overføringen fra trosopplæring til «KUL» (se over) og samarbeid om «helhetlig menighetsplan». 

- Ta i bruk loftsrommet til formidling i smågrupper.    

- Estlandstur for Birkeland og Sædalen   

- Fortsette å løfte frem dåp gjennom den ukentlige babysangen og brosjyrer/luer       

 

                                        

  

KONFIRMANTARBEIDET:       

 I 2024 ble 162 konfirmert i Birkeland og Sædalen. Inneværende konfirmant-år har Birkeland/Sædalen 195 

konfirmanter som er plassert i disse gruppene:  

- Tjeneste for andre (tidligere Diakoni) og Godt og blandet (v/ Ingunn Myklebust og Trygve Eiken) 

- Høstleir (v/ Kjersti Gautestad Norheim, Tina Helland Skoge, Johannes Skoge, Jonas Gjedrem Lunde, 

praksisstudenter fra NLA: Even Goa Løvrød, Mikael Orre Rye, Maria Kjellevik og Espen Skogstad og mange 

flotte ungdomsledere). 

- KRIK konfAction vinterleir (v/ Johannes og Tina Skoge, og Jonas Gjedrem Lunde)  



 

 12 

- Sædalen-konfirmanter (v/Sigrid Trætteberg Fahlvik, Leidulf Øy, Andreas Hatlevik Weltzien og Margrethe Øy)  

- Tilpasset konfirmantundervisning (v/ Ingunn Myklebust og Jonas Gjedrem Lunde)  

 

 

TALL FRA TROSOPPLÆRINGEN  0-18 I BIRKELAND og SÆDALEN (Birkeland sokn) 2024:   

(De Sædalen-tiltakene som ikke er lik Birkelands, står bak skråstreken på hvert årstrinn) 

ALDER   TROSOPPLÆRINGSTILTAK OPPMØTE for årstrinnet % av medlemsmassen 

0 Dåpssamtale -DÅP 157 100 

1 Babysang  115 91    

2 Krybbevandring/ Knøttesamling 24    16   

3   Samling på fredags-taco / Søndagsskolesamling 21   14     

4 4-årsbok med samling  
 

41   27    

5   Adventsfrokost / Påskevandring 8       6      

6 Bibel til skolestarterne / Skolestarttur 10      6      

7 Påskevandring og verksted / Kompissamling   7      4       

8  Gammel kirkeveg / Kompiskveld   51       27        

9  Tårnagenthelg  23         13   

10   Tweens-leir  31      18     

11 Lys våken / Tweens-leir  26     12    

12 Tweens-leir 16      8     

13 Presentasjon av ungdomsarbeidet / KRIK-samling 
og tweens-leir 

 27      12     

14  Info-møte for nye konfirmanter  255      125    

14  Konfirmantforeldre-møte  300    147     

15 Konfirmasjonstid 162      80    

16 Lederkurs for fjorårskonfirmanter / Nyttårsleir 14        6     

17-18 Ungdomsgudstjenester 28   6    

   

I Birkeland og Sædalen deltok 1316 personer (966 i 2023) på T-tiltak i 2024. 

 Det ble til sammen gjennomført 268 timer med trosopplæring.         

 Og, ikke minst: Som det fremgår andre steder i Birkelands årsmelding, drives det i tillegg utrolig mye flott 

trosopplæring i våre faste, kontinuerlige tiltak for barn og unge!        

 TAKK TIL DEG SOM STØTTER ARBEIDET VED BØNN, SMIL OG OPPMUNTRINGER!      
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Birkeland diakoniutvalg (DU) 
 

Sitat: Mangt kan du greie deg utan. Men utan menneskevarme blir verdi for kald. 

Jan-Magnus Bruheim  

 

   
Til venstre: Fra konserten «Sammen for et varmere Nesttun», 25/9 2024 

Til høyre: Øvre Titlestad, pilegrimsvandring 18/6 2024 

 

Medlemmer i 2024 

Bente V. Tunsberg (leder), Randi Bolstad, Mona Boge, Oddveig Klakegg, Grethe-Kristin Ljones Eckhoff, Gro Lise 

Skintveit (MR, fram til sommeren), Tommy S. Dahl (MR, fra sommeren) og Linda Bårdsen (diakon og sekretær).  

I 2024 møttes utvalget til 6 møter og behandlet 32 saker. I vår lokale diakoniplan har vi nedfelt det organiserte 

menighetsarbeidet som diakoniutvalget (DU), i samarbeid med diakonen, har ansvar for.  

I tillegg skal diakoni kjennetegne alt arbeidet i menigheten. Av konkrete tiltak er DU fast med og arrangerer: 

pensjonistfest, blomsterutdeling til påske, kirkekaffe ifbm Diakoniens dag og Allehelgensdag, og utdeling av matkurver 

til jul. 

Aktiviteter i 2024 

Nabokafé og undringsstund er aktiviteter som holder på jevnt gjennom hele året – henholdsvis hver og annenhver 

uke. Vi har fått noen nye medarbeidere på kjøkkenet til kaféen, og det er veldig kjekt. Så nå er det 5 faste 

medarbeidere + ringevikarer. 

 

Klubben Optimisten, som er en klubb tilrettelagt for mennesker med utviklingshemming, møtes jevnlig hver første 

onsdag i måneden på Nesttun bedehus/Logoskirken. Der har vi en solid gjeng på 7-8 frivillige medarbeidere og et godt 

samarbeid med Logoskirken. 

På Øvsttunheimen sykehjem og Odins vei bosenter har prestene andakt annenhver uke, og diakon og kantor 

sangstund én gang i måneden, dvs. at vi som kirke er der tre ganger hver måned. Alle bofellesskap og institusjoner fikk 

blomsterhilsen til påske.  

Diakonen har noen faste hjemmebesøk og andre mer sporadiske, og en del sjelesorgsamtaler.  

I besøkstjenesten har vi det siste året kun hatt én aktiv besøker. 

Lørdag 20. april arrangerte DU en pensjonistfest, med full middag og variert program, med ca 40 påmeldte. Denne 

festen arrangeres hvert 2. eller 3. år, jfr. vår lokale diakoniplan. 

 

Den 22. september ble Diakoniens dag feiret i gudstjenesten, med kirkekaffe på Sesam i etterkant. I forhold til 

diakonikonfirmantene («Tjeneste for andre») har diakonen vært inne i forbindelse med praksis, kun sporadisk på 

undervisning. 

 

https://www.ordtak.no/sitat.php?id=12095
https://www.ordtak.no/index.php?fn=Jan-Magnus&en=Bruheim
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Samarbeidet «Sammen for et varmere Nesttun» er virkelig en kilde til stor glede. Her jobber menigheten sammen 

med Stiftelsen Sesam, Fana og Ytrebygda kulturkontor, MO-senteret og biblioteket om forskjellige arrangementer: 

Ønsketre, pilegrimsvandring, prosjektkor, konsert i september, utstilling av ønskelapper før jul og adventssuppe-

utdeling i desember. I tillegg var det for tredje gang førjulsfeiring på kulturhuset noen dager før jul. Dette har nå blitt 

en årlig tradisjon. Prosjektkoret «Kor e’ du» satte også i år opp konsertversjonen av musikkspillet «Til Betlehem» av 

Carsten Dyngeland. Målet er fortsatt å få dette opp årlig som et generasjonskor. 

 

Sorgarbeidet i Fana og Bergensdalen prostier har vært i gang med fire sorggrupper i 2024, alle disse fant sted i 

Birkeland. Det ble avholdt et sorgseminar i februar i Åsane, og et i Fana prosti i september. Vi er fortsatt i en prosess 

med å slå vårt arbeid her i Fana sammen med arbeidet i Åsane, og på sikt få et samlet sorgarbeid for kirken i Bergen.  

Allehelgensdag i november ble markert med åpen kirke/konsert på kvelden. På grunn av åpningen av Sædalen kirke 

var det ikke gudstjeneste i Birkeland kirke kl 11 den dagen.  

Vi deler fortsatt ut sorglys til dem som ønsker å motta det – i 2024 har vi delt ut 35 stykker. De fleste deles ut av en 

frivillig medarbeider og noen av diakonen.  

 

Grønn arbeidsgruppe hadde heller ikke møtevirksomhet i 2024, og avventer svar fra menighetsrådet på innspill sendt 

tidligere. 

 

Utdelingen av matkurver til jul er nå fast etablert i samarbeid med Skjold, Søreide og Fana menigheter. 

Administreringen av utdelingen ledes fra Birkeland i tett samarbeid med diakonene i Fana og Skjold, og med egen 

utdeling i hver menighet – inkludert bestilling og pakking av varer. I Birkeland ble det delt ut 171 kurver til 

enkeltpersoner/familier (husstander) – medregnet 11 kurver i Storetveit menighet/andre. Totalt ble det delt ut 

matkurver til 362 husstander, derav 92 barnefamilier med 191 barn/ungdommer, og til 3 institusjoner, altså 362 

kurver totalt i begge bydelene. 

Det var kun mulig å gjennomføre dette på grunn av fantastiske frivillige medarbeidere i alle menighetene (i Birkeland 

ca 30 stk), og gode støttespillere på det økonomiske - både næringsliv, organisasjoner og privatpersoner!   

 

Noe vi er takknemlige for og som vi vil fortsette med i året som kommer 

Vi har mye å være takknemlige for i det diakonale arbeidet, men har i år lyst til å spesielt trekke fram  

samarbeidet om utdeling av matkurver til jul, og det stadig voksende samarbeidet med de forskjellige aktørene i 

«Sammen for et varmere Nesttun». Og så er vi fortsatt grunnleggende takknemlige for alle som bidrar i det diakonale 

arbeidet i Birkeland, ja, i alt menighetsarbeidet, og for at vi har en stor Gud som går med oss i dette! 

 

Nesttun, 4/2 2025 

Bente V. Tunsberg       Linda Bårdsen 

(leder i diakoniutvalget)          (diakon/sekretær) 

                                         

Barne- ungdoms og familiearbeidet i Birkeland 
 
Viktigheten av å drive med barne- og ungdomsarbeid: 
Ordspråkene 22,6: 6 Lær den unge veien han skal gå, så forlater han den ikke når han blir gammel. 
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Søndagsskolen 2024 

I 2024 har Birkeland søndagsskule hatt 34 samlinger. I snitt er det 15 som møter, og rundt 70 enkeltpersonar har vore 

innom i løpet av året. Leiarar er Kristin J. Bovim, William S. Grosås, Marianne Lande-Sudall, Marie Naustdal og Gyrid 

Cecilie Nygaard. 

  

Vi møtes på gudstjeneste i Birkeland kirke, og går for å ha samling på Sesam etter dåpen om det er dåp. På samlingen 

syng vi, seier truvedkjenninga, har forteljing og ein leik. Nokre gonger ein hobbyaktivitet. Det er litt ulik lengde på 

gudstenestene, og dermed også på samlingane. Vi går tilbake til gudstenesta for å delta på nattverden.  

  

2024 har vore eit godt år, og vi kjenner på entusiasme og glede over fleire nye tiltak, og vi ser auka oppslutning om 

søndagsskulen. Vi har hatt frokoster for søndagsskulefamiliane før familiegudstenestene i haust, og det har vore veldig 

hyggelig. Vi er fem som er med og leier søndagsskulen, og det er og ein auke frå 2023. Sidan vi er fleire leiarar og fleire 

barn har vi hatt mulighet til å dele gruppa i to: 0-7år og 8-14 år. Det har også vore svært positivt, spesielt for den 

største gruppa.  

 

Fredagstaco 

Har gått jevnt og trutt i 2024, en fredag i måneden fra 17.00 – 18.45, med rundt 70 i snitt. Det er fint å se at det stadig 

kommer nye på fredagstaco og det er alltid plass til flere. 

Vi er utrolig takknemlige for alle som er med og bidrar før, under og etter fredagstacoen. Fra ungdommer til spreke 

pensjonister (og alt midt imellom), holder alle hjul i gang og er med på å skape et festmåltid hver gang.  

 
Tweensklubb 
Tweensklubb er for barn i 4-7 klasse. På tweensklubb samles vi en onsdag i måneden for å gjøre masse kjekt sammen 
og høre fra Bibelen. Nytt for i år er at vi har fått med oss noen ungdomsledere fra 8.klasse, og som er med og både 
leder og er gode hjelpere for oss ansatte. Fra Birkeland stab er det hovedsakelig Johannes Skoge (ungdomsarbeider) 
som er der, og Tina Hellem Skoge (ungdomsarbeider) er inne av og til som vikar. Elias Eckhoff er med som frivillig når 
tiden strekker til, og er til stor hjelp og glede i både tweensarbeidet og i ungdomsarbeidet generelt. Antallet vi har 
vært på tweens høsten 24 og no i starten av 2025 ligger på mellom 10 og 20, men litt variasjoner. Det har i løpet av 
skoleåret 24/25 begynt over 10 nye i tweensklubben, og det er svært gledelig. Vi gleder oss til året 2025, og håper 
også at flere vil komme og være en del av gjengen vår. 

 
Fra samlingen i desember der montering av pepperkakehus stod på programmet.  
 
 
Nattkafé 

Nattkafé er for ungdom fra 8. klasse til VG3 primært. Nattkafé i Birkeland arrangeres annenhver fredag, og er et 
samlingspunkt for unge midt på Nesttun. Nattkafé har et tydelig kristent preg, med et møte som starter 20:30. På 
møtet er det åpning, sang/tilbedelse og en andakt. Vi er svært glade for at vi stadig erfarer ungdom som er interessert 
i tro, begynner å tro på Jesus, og flere som tar steg i tro. Dette er svært oppløftene for oss som er ansatte og gjør det 
veldig meningsfullt å drive ungdomsarbeid på Nesttun. Noen ganger arrangerer vi aktiviteter som ulike turneringer, 
filmkveld eller bingo, selv om vi til vanlig legger til rette for at ungdommene kan styre kvelden som de ønsker. I fjor 
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gikk vi til innkjøp av nintendo switch, som har vært en stor suksess, ellers er det sjeldent tomt rundt bordtennisbordet 
og spillene til nattkafé blir godt brukt. Høsten 24 har det vært usedvanlig mange på nattkafé, der vi i snitt har vært 
rundt 70 stykker. Nå over nyttår har vi vært endel færre, men vi ligger på rundt 25-30 ungdommer. Det er også med 
flere ungdomsledere, som er med å lage til, er i miljøet og bidrar med mange forskjellige talenter. I Birkeland har vi 
også vært så heldige å ha med praksisstudenter fra NLA, som også er mye med i ungdomsarbeidet, og gjør en 
strålende innsats! Vi gleder oss til fortsettelsen på 2025, og er spent på hva året kommer til å bringe, og hva Gud 
ønsker å vise oss i år.  

Lukas 4,18-19 om hvilken tid vi lever i: 18 Herrens Ånd er over meg, for han har salvet meg til å forkynne et godt 
budskap for fattige. Han har sendt meg for å rope ut at fanger skal få frihet og blinde få synet igjen, for å sette 
undertrykte fri og rope ut et nådens år fra Herren. 

 

ULF 

Ungdomslederforum (ULF) i Birkeland har hatt faste, månedlige samlinger i 2024. Her møtes ungdom, unge voksne og 

noen ansatte til måltidsfelleskap, en runde om hva som skjer i ungdomsarbeidet, vi deler liv og tro, før vi avslutter 

med is.  

Snittet for 2024 har vært på 16 med en stabil kjerne og noe naturlig utskiftning. Vi opplever ungdomsledermiljøet som 

en god plass å være, med plass til flere. Ungdomslederne våre er med på tweensleir, i konfirmantarbeidet, på 

nattkafé, på fredagstaco og i noe av trosopplæringen. Vi er heldige som har så mange flotte ungdommer, som gir av 

fritiden sin og bidrar til gode, trygge miljø for barn og ungdom i soknet vårt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Birkeland Y’s Men’s Club 

Vår lokale klubb er tilsluttet Y’s men International Region Norge. Vi arrangerer møter av sosial karakter, der vi blant 

annet tar opp temaer knyttet til religiøse, økonomiske og samfunnsmessige spørsmål. I alle år har klubben vært en 

støtte i barne- og ungdomsarbeidet, spesielt rettet mot KFUK/KFUM. Y’s Men er en åpen organisasjon. Det betyr at 

alle er velkomne til våre møter. Medlemskap er ikke noe krav. I Birkeland Y’s Men’s Club er det p.t. bare menn som er 

medlemmer, men ledsagere deltar på alle våre arrangementer. Vi ønsker å være en klubb også for alle som er alene 

og vi håper at de kan trives hos oss. 

Klubbens styre i arbeidsåret 24/25: sekretær Asbjørn Brækken, kasserer Ledvin Stormark, styremedlem Helge Strøm 

Nilssen og leder Dag Eikeseth. I mars ble ett nytt medlem tatt opp og ingen har i 2024 falt fra. På møtene er vi i 

gjennomsnitt 20 personer. Sett i lys av medlemsantall, helse og høy alder er dette et tall vi må si oss fornøyd med.   
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Gjennom kalenderåret 2024 har vi blant annet hatt temaer som «Den norske kirke som misjonerende folkekirke» 

v/Bjarne B L Andersen, «Læring for livet – leirskole som pedagogisk arbeidsform» v/Anne Martinsen og «Bak lås og slå 

– møter med mennesker i en straffeanstalt» v/Stein Rune Ottesen. Askeonsdag var det gudstjeneste i Birkeland kirke. 

Vårsemester bla avsluttet med gudstjeneste i Fantoft stavkirke. Etter gudstjenestene var det sosialt samvær i 

Birkeland menighetshus. «Internasjonal kirkedag» ble markert i Os kyrkje. 

Vår klubb var denne gangen vertskap for adventsfesten. Det ble et storstilt arrangement med over 80 deltakere fra de 

fire klubbene i distrikt Bjørgvin. Vi startet med musikkandakt i Øvsttun 

kapell med kapellan Trygve Eiken og fortsatte i menighetshuset med 

blant annet kåseri av kystpilegrimsprest Einar Vegge.  

Som tidligere år har vi gitt økonomisk bidrag til flere internasjonale 

prosjekter. Lokalt har vi gitt pengegave til julematkurver. Noen av 

klubbens medlemmer har også vært med på utkjøring av kurvene. I 

flere år har klubbmedlemmer hatt fast oppdrag med henting og 

levering av mat fra Matsentralen til Solhaug bofellesskap. Fortsatt er 

det noen medlemmer som hjelper til med distribusjon av menighetsbladet. 

Vi trives sammen i klubben vår og vil være noe for hverandre også fremover. 

Birkeland Y’s Men’s Club 

Dag Eikeseth 

 

5. Bergen St. Georgs Gilde 

Vi er 36 medlemmer i 5. Bergen St. Georgs Gilde. Aldersspennet er fra et par og 60 til godt over 90 år. I 2024 hadde vi 

7 medlemsmøter i peisestuen i menighetshuset. Sammen med menigheten arrangerte vi Friluftsgudstjeneste på 

gamle kirketomten på Kirkebirkeland og 2. søndag i advent var vi med på Lysmessen. Vi deltok også på dugnaden 18. 

april i fjor. 

I oktober arrangerte vi «Syng med oss» for alle tre St. Georgs Gildene i Bergen. Her var både storsal, ungdomssal og 

kjøkken i bruk.  

St.Georgs Gildene er en bevegelse for voksne både med og uten speiderbakgrunn. Vi er en del av et internasjonalt 

fellesskap som bygger på speiderbevegelsen. Vårt mål er å arbeide for speidersaken både lokalt, nasjonalt og 

internasjonalt. Vi ser også viktigheten av å ha en trygg og hyggelig møteplass for godt voksne mennesker. 

I tillegg til å være til hjelp for speidere arrangerer vi egne turer. Vi har, sammen med de andre gildene i Bergen, turer 

hver onsdag. Her går vi på turer i Bergen og omegn. Vi har en 2 dagers sommertur som i sommer gikk til Sogn og 

Astruptunet og en ukes utenlandstur. I år tok vi elvebåt på Seinen. 

Styret i 5. Bergen St. Georgs Gilde: 

Gildemester: Jan Helge Støve 

Visegildemester: John-Egil Lilletvedt 

Sekretær: Christel von der Ohe 

Kasserer: Johannes Åkre 

Styremedlem: Kari Helland Jenssen 

Styremedlem: Hildegunn Hallseth  

Fra turen til Sogn og Astruptunet – sommeren 2024. 

Bergen 26. jan. 2025 

Jan Helge Støve/ gildemester 
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Nesttun mannsforening for det Norske Misjonsselskap (NMS)  

 

«Et nøkternt og ydmykt arbeide i tro til Gud vil intet sted være forgjeves», skrev en norsk misjonær i  

Kamerun i 1936. For 100 år siden kom «alle» misjonærer fra Europa og USA. Nå sender afrikanske  

menigheter evangeliet til verden. Søk f.eks. på RCCG. Dette var en liten husmenighet i Nigeria i 1952.  

I dag har kirken menigheter over hele verden, bl.a. i Bergen og fem andre norske byer.  

Nesttun mannsforening for NMS er en gruppe som samles ca. åtte ganger i året hjemme hos hverandre. Leder er Jan 

Ulveseth. Send en SMS til ham, 95818802, hvis du vil vite mer.  

Aktuelle emner i 2024 har vært: Misjon i 100 år (Arne Mulen). Lina Sandells liv og sanger (Stein Wivestad), Frigjøring 

av perefolket i Kamerun: I 1986 fikk de sitt eget skriftspråk og NT, «boka med de velsmakende ordene» (Alvhild Vassel 

Eide). Innvielsen av ny kirke i Mustamäe i Estland (Dagny Ekberg). Vent på Jesu gjenkomst, budskapet har hast (Signe 

Grøvan Valde). Gi Jesu kjærlighet videre med hender og føtter (Hermund Aadland). Å være husmor i Etiopia på 1970-

tallet (Randi Ulveseth). 
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Sædalen menighet – årsmelding 2024 
 

3.november 2024 ble Sædalen kirke vigslet av biskop Ragnhild Jepsen på en mektig festgudstjeneste med alle aldre til 

stede. Kirken ble fylt av liv og musikk fra første stund. Preludiet var nykomponert av Eivind Waage Austad for 

anledningen.  Det gikk over i en medley med sanger menigheten har brukt opp gjennom årene. Den startet med en 

enkelt barnestemme som sang første vers av Hvem har skapt alle blomstene, før de andre barna ble med. Så reiste 

ungdommene seg og tok del i koret med noen av sine sanger, før en gruppe voksne og eldre kom frem under sangen 

Kom og se, før et mannskor sang første vers av Navnet Jesus. Resten av koret sang sammen videre på salmen og på 

Gud bor i kirken vår i Sædalen. Menigheten ble med på noen av sangene underveis og alle sluttet med å synge Jesus 

er tror min. Det var sterkt å se korpartiet med over 80 sangere fra 2 til over 80 år synge, sammen med den fullsatte 

kirken.  

Fra første stund ble det en kirke fylt av liv, hvor evangeliet om Jesus Kristus blir forkynt for alle generasjoner og det 

skal fortsette å lyde i kommende generasjoner: Navnet Jesus blekner aldri!  

Før gudstjenesten var det kø ut på fortauet og ikke alle fikk plass, det ble anslått at det var 600-700 mennesker 

innenfor dørene. Videre utover dagen var det åpen kirke med kake, pølser, lek, omvisning og familiesamling i 

kirkerommet. Med alle som kom innom i løpet av dagen var det godt over 1000 mennesker i kirken. 

«En kirke fylt av liv» har vært overskriften for menighetens planer og beskrivelse av hva denne kirken skulle være. 

Arkitektene og entreprenøren hadde også dette som navn på sitt prosjekt.  Disse ordene har blitt oppfylt i større grad 

enn noen så for seg. Det har vært et yrende liv, gjennom uken og på søndager. Kirken har vært full av barn, 

ungdommer og voksne. Takken stiger til Gud som er kilden til livet.  

Gud har skapt oss til fellesskap. Når vi står sammen, er det utrolig hva vi kan få til. Veien frem til at Sædalen kirke stod 

klar viser det. Bønner og innsats fra tidligere generasjoner i Sædalen og på Nattland, modermenighetene i 

Slettebakken og Birkeland som la til rette, menighetsfellesskapet som vokste frem med den store frivilligheten, 

nærmiljøet som gikk sammen til kommunen og sa at vi ikke bare trengte veier og hus, men møtesteder for idrett, 

kultur og kirke, Bispedømmerådet som har gitt midler og støttet opp, byggherren Bergen Kirkelige Fellesråd som har 

virkeliggjort ideer og drømmer og sikret det nødvendige samspillet mellom alle involverte, og sist men ikke minst 

arkitekter, entreprenør og håndverkere. Dette fikk vi til sammen.  

Nå står kirken her. Den er her for alle, vi eier den like mye. Her er det rom for livet i hele sin bredde.  

Sædalen kirke står ferdig, men Guds kirke blir aldri ferdig bygd her på jorden. Vi har et evighetsmål for livene våre, et 

håp i Jesu død og oppstandelse. Gud er virksom i våre liv og i vår verden, og vi får være med på det Gud gjør frem mot 

fullendelsen. Måtte kirken være et sted der Guds vilje får prege våre liv og fellesskap, der Guds nåde formidles og der 

vi i fellesskapet får hente kraft, mot, glede, trøst og håp underveis. 

 

Åpningsprogram i Sædalen kirke 

En tanke med åpningsprogrammet var at det skulle gjenspeile det gode menighetsarbeidet som allerede var i gang og 

nye ting vi ønsket å fylle kirken med. Derfor vil dere finne mer om de ulike samlingene og aktivietene i 

åpningsprogrammet i resten av årsmeldigen. Her er noen stikkord om program og oppmøte i åpningsprogrammet:  

- Åpningsgudstjeneste og åpen dag: Over 1000 til stede 

- Kompiskveld 1.-4 trinn med flere enn 115 til stede  

- Tweenskveld 5.-7 trinn: Ca 40 til stede 

- Ungdomskveld: Ca 80 til stede 
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- Kafè påfyll: Ca 60 til stede 

- Seniortorget: Ca 60 til stede 

- Basar og julemesse: Ca 250 til stede 

- Superonsdag: Ca 120 til stede 

- Vi synger julen inn: Ca 350 til stede 

- Julaftensgudstjenestene: Ca 1100 til stede 

 

 

 

I tillegg hadde vi et kultur- og konsertprogram ledet av Trygve Eiken, Mette Bøe Lyngstad, Astrid Dalehaug Norheim og 

Eivind Austad: 

Etter åpningsgudstjenesten som virkelig viste bredden i menighetens musikkliv ble det arrangert en rekke konserter i 

Sædalen kirke: Sigvart Dagsland trio spilte for fullsatt kirke 9. november, og åpnet kirkerommet for mange. Eivind 

Austad trio 1. desember var en sterk opplevelse. Bandet ble ledet av pianist Austad som er en topp musiker, som også 

har en sterk lokal forankring. Austad har betydd mye for menigheten vår og musikklivet her gjennom årene. Det var 

kjekt å se flygelet i sving, og at kirkerommet fungerer så bra til konserter. Konsertåret ble avsluttet med tre storslåtte 

julekonserter: 8. desember inviterte vokalgruppene Bless og Manna sammen med Skala Brassband til konserten "fra 

krybben til korset", 14. desember var det "syng julen inn" med en rekke kor og grupper med tilknytning til bygden vår, 

og 22. desember inviterte Damekor Vest og Soliskompaniet med flere gjester til julekonsert. Her deltok blant annet en 

rekke etterkommere etter prest og korleder Fasmer Dahl som ledet an i vår lokale julesang: Nå vandrer fra hver en 

verdens krok. 

 

Menighetsstyret og ansatte 

Styret vårsemester 2024 Jon Eivind Strømme (leder), Anders Fosse (økonomiansvarlig), Kjersti Torsvik, Erik Olsen, Rolf 

Atle Færden og Karianne Haltevik Weltzien, Sigrid Trætteberg Fahlvik (kateket) og Leidulf Øy (prest).  

På årsmøte ble Jon Eivind, Anders Fosse og Kjersti Torsvik takket av. Følgende ble valgt inn for to år:  

Julie Dybvik, Liv Åse Flotve og Sigrun Norhagen. Julie ble konstituert som leder og Karianne som nestleder.  

  

Av saker styret har behandlet har det vært saker knyttet til kirkebygget, semesterprogram for menigheten som helhet, 

økonomi, oppfølging av frivillige, kommunikasjonskanaler. Styret vil også ta fatt på et strategiarbeid for menighetene 

fremover.   

Ansatte dette året har vært:  

Leidulf Øy, prest 

Sigrid Trætteberg Fahlvik, kateket 

Margrethe Braut Øy. 50% stilling som vertskap/menighetsarbeider. Halve stillingen var lønnet av givertjeneste i 

menigheten og halve av BKF frem til sommeren 2024. Deretter gikk hun inn i halv stilling som vertskap/kirketjener 

lønnet av Bergen Kirkelige Fellesråd (BKF). 

 Andreas Weltzien, 50% Ungdomsarbeider. Halve stilling ble finansiert gjennom givertjeneste og halve stillingen 

gjennom prosjektmidler, «prest under utdanning» fra Bjørgvin bispedømme.   

Husstyret Sædalen kirke 

Hus styret i Sædalen menighet ivaretar oppgaver knyttet til drift, bruk og utvikling av Sædalen kirke der dette ikke 

ivaretas av Birkeland sokn, BKF eller Akasia.  
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Hus styret skal bidra til at kirkebygget oppleves som et inkluderende, trygt og sikkert sted å være for alle i menigheten, 

inkludert ansatte, besøkende og leietakere. 

Aktiviteter skjer i tett samarbeid med stab og menighetsstyre. 

Husstyret startet opp våren 2024 og består av følgende arbeidsgrupper og medlemmer: 

• Utleie/booking: Kjersti Torsvik  

• Kjøkken: Ingunn Hilde Fedøy Bjørsvik og Ingeborg Olsen 

• AVL: Tore Mygland 

• Musikk / instrumenter: Jon-Eivind Tululu Strømme, Dagfinn Lyngstad, Alf-Olav Haukalid og Tora Emmerenze 

Mygland  

• Aktivitetskjeller: Bjørn Dahl 

• Klatrevegg: Are Norhagen 

• Uteområder: Erik Olsen 

• Bygg / leder av Hus styret: Rolf-Atle Færden 

I tillegg har Husstyret hatt løpende deltakelse og god støtte fra stab v/ Hilde K. Wolter, Margrethe Øy og Leidulf Øy og 

avtroppende kirkebyggkomité v/ Pål Ove Vadset og Håkon Klepsvik. I tillegg har flere andre i menigheten vært 

involvert i enkeltoppgaver som Husstyret har jobbet med, noe vi setter stor pris på! 

Saker i Husstyret   

Husstyret har hatt 5 møter i 2024 og vært involvert i følgende saker (avslutta og pågående): 

• Innkjøp av diverse fat og kopper til kjøkkenene i 1. og 2. etg. 

• Utarbeidelse av rutiner / bruksanvisninger (AVL, kjøkkenutstyr, vasking og rydding etter bruk av kirken, utleie, 

etc.)  

• Planlegging og/eller oppsett av skap- og hylleløsninger (garasje, vaskerom, galleri, kjøkken, mm.) 

• Innspill til stab/menighetsstyret ift. innkjøp, utbedringer på bygget og mindre prosjekter 

• Skaffe og sette opp juletrær 

• Løpende rydding  

• Diverse rigging ifm. gudstjenester og andre arrangementer 

• Bidrag ifm. innflyttingen i ny kirke (rigging, vasking, mm) 

• Innspill til helgekirketjener 

• Snømåking 

Hver enkelt arbeidsgruppe har også fulgt opp eller bidratt inn i saker som kirkebyggkomiteen har hatt ansvar for, f.eks. 

aktivitetskjeller/garasje, klatreveggen, musikkinstrumenter, uteområder, mm. 

I tillegg har medlemmer av Husstyret jobben som utleieverter, særlig ifm. utleie i helger. Her jobbes det tett og godt 

med staben v/ Hilde K. Wolter. 

 

Gudstjenestelivet og menighetsarbeidet 

 

Det var 10 «vanlige» gudstjenester våren 2024 med et deltagersnitt på ca 110.  I tillegg var det en friluftsgudstjenste 

på Helgesæter med rundt 180 til stede, to konfirmasjonsgudstjenester med 178/204 til stede og to 

ungdomsgudstjenester med rundt 20-30 ungdommer hver gang.  

På høsten hadde vi fem gudstjenester på skolen med et snitt på 119. Vi markerte siste gudstjeneste på skolen med å 

rigge ned sammen, bære kirkeklokken bort til den nye kirken og ha kirkekaffen utenfor, før vi ringte tre klokkeslag for 

å markere at vi nå skulle inn i det nye som ventet oss.  
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3.november braket det som kjent løs med mellom 600 og 700 på gudstjenesten. Det var stort oppmøte på 

gudstjenesten fremover: 291 i snitt på tre «vanlige» gudstjenester med dåp og nattverd. Det var fire dåpsbarn på disse 

gudstjenestene. I tillegg hadde vi en presentasjonsgudstjeneste for konfirmanter og foreldre med rundt 150 voksne og 

ungdommer. Julaften var det tre fulle gudstjenester, det vil si nærmere 400 på hver gudstjeneste. 

Vi hadde fire familiegudstjenester i løpet av året: En med juniorkonfirmanter og karneval i februar og en med 4-

årsbok-utdeling i høst. I tillegg var de to første gudstjeneste på julaften rettet mot familier, mens den siste i mindre 

grad var tilrettelagt for barn. Det stemte ganske godt med alderssammensetningen på de tre gudstjenestene.  

Det har vært en stor vekst i deltagelse på gudstjeneste. Kirkerommet utvides da med hele eller deler av kirketorget. 

De som trodde vi var ferdig med rigging tok feil, bord og stoler flyttes frem og tilbake, og det vitner om livet i 

menigheten, også på søndager.  

Det er mange nye på gudstjenestene. For menigheten er det en fase der vi både skal ta vare på fellesskapet og 

tilhørighet blant dem som har vært med i menigheten frem til kirkebygget og åpne for at nye finner sin plass og får 

sette sitt preg på menighetslivet.  

Vi ser også sammenheng mellom det som skjer i uken og det som skjer på søndagen. Flere av de som blir kjent med 

kirke og menighet i familiearbeidet, seniortorget og kafeen finner også sin vei til gudstjenestefellesskapet. 

Følgende frivillige grupper er knyttet til gudstjenestene:  

- Søndagsskolele. Koordinator: Sigrid T. Fahlvik 

- Musikkgruppe. Koordinator: Jørgen Mygland 

- Klokkere: Koordinator: Leidulf Øy 

- Riggegruppe: Koordinator: Leidulf Øy. Høsten 2024 startet vi arbeidet med en nyetablering av denne gruppen 

med nye behov for oppgaver i det nye kirkebygget. Leder i husstyret Rolf Atle Færden og Leidulf Øy holder tak 

i dette.  

- Lydgruppe. Koordinator: Leidulf Øy. Tekniske leder Tore Mygland 

- Dekorgruppe. Koordinator: Sigrun Jørdre 

- Vertskapsgruppe. Koordinator: Ingunn Fedøy Bjørsvik 

- Kirkekaffegruppe og kakebakere. Koordinator: Øyvind Bull og Kristina Hasselgren 

- Prosjektorgruppe. Koordinator: Andreas Weltzien 

 

Sang og musikk på gudstjenestene 

Det er en musikalsk ansvarlig på hver gudstjeneste.  Sangere og musikere setter seg opp og fordeler gudstjenestene 

mellom seg, det er rundt 20 frivillige sangere og instrumentalister. Det er alltid piano og forsangere, ofte også andre 

instrument som gitar, bass, trommer, fløyte og saksofon. Det er i hovedsak salmer fra salmeboken, men også sanger 

og salmer fra andre tradisjoner trekkes inn. Det frivillige musikkarbeidet er en viktig del av menighetens 

gudstjenesteliv, så også det musikalske utrykket. Dette vil vi ta vare på i den nye kirken. Samtidig gir kirken mulighet til 

å utvide det musikalske utrykket.   

Ved noen anledninger lønnes pianist, da fortrinnsvis profesjonsutdannede.  Det kan være særskilte gudstjenester som 

konfirmasjoner, julaften og vigslinger, høytider. Ved noen av disse anledningen honoreres også andre profesjonelle 

instrumentalister. 

 Søndagsskole 

 Vi har hatt tilbud om tre søndagsskolegrupper: 

o Under skolealder 

o Gymsalgruppe for 1.-7. trinn 

o Formingsgruppe for 1.-7. trinn 



 

 23 

Søndagsskolen starter sammen med resten av menigheten på gudstjenesten, går til gruppene før preken og kommer 

inn igjen i gudstjenesten til nattverd. Det er god oppslutning på søndagsskolen, og stadig nye familier kommer til. Vi 

har et trosopplæringstiltak før jul der 3-åringer blir invitert til søndagsskolen, og ser at nye familier blir kjent med 

søndagsskolen på denne måten. Det har vært fint å flytte søndagsskolen inn i nye, fine lokaler i kirken. På 

åpningsgudstjenesten var det stappfullt ikke bare i kirken, men også på søndagsskolen. Et stort pluss i det nye bygget 

er at det er mulighet til å fortsette «gymsalgruppen» i vår egen gymsal i parkeringskjelleren i kirken!  

Søndagsskolelederne har i 2024 vært: Elin Hovda, Augusta Nelson, Kjersti Pileberg (vår), Elisabeth Rotevatn, Vegard 

Løvby Solhaug, Pål Ove Vadset, Solveig Sæther Skeidsvoll, Sigrid Bardsley og Sigrid Trætteberg Fahlvik. 

    

 

Kyrkjekaffi  

Nå er det to frivillige, Øyvind Bull og Kristina Hasselgren, som har tatt over ansvaret og organiseringa av kyrkjekaffien. 

Dei organiserer folk i ulike grupper på 5-6 personer som har ansvar kvar gong. Som regel er det to som har ansvaret på 

kjøkkenet og resten har ansvar for å ta med medbrakt med kaker, frukt eller påsmurt. I perioder, når eg( Margrethe 

Braut Øy) har anledning, har eg i tillegg stilt med ferskt heimelaga brød som folk smører sjølv med smør og ost. Dette 

har vore populært. Ved store anledninger set me igang ein større rigg på kjøkkenet, med mange involverte. I fjor gjaldt 

dette fyrst og fremst opningsdagen.  

    

 

Trosopplæring i Sædalen 
I trosopplæringen får barn invitasjoner til ulike samlinger i menigheten som er beregnet spesielt på deres alder. I 2024 

har følgende samlinger vært gjennomført: 

• 0-1 år: Babysang, ukentlige samlinger. 

• 1 og 2 år: Knøttesamling, middagsservering og sangstund 

• 3 år: Søndagsskolesamling før jul 

• 4 år: Hverdagssamling og gudstjeneste med utdeling av 4-årsbok 

• 5 år: Påskevandring  

• 6 år: Skolestarttur og skolestartsgudstjeneste 
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• 8 år: Tårnagenter I Birkeland kirke (samarbeid med Birkeland) 

• 9 år: Juniorkonfirmantdag og karnevalsgudstjeneste 

• 10-12 år: Tweensleir til Sætervika (samarbeid med Birkeland) 

• 11 år: Lys Våken i Birkeland kirke (samarbeid med Birkeland) 

• 14 år: Konfirmantår  

Både ansatte og frivillige er med på å gjennomføre de ulike tiltakene i trosopplæringsarbeidet. Vi vil spesielt trekke 

frem tweensleiren som et godt, populært og innholdsrikt trosopplæringstiltak der barna har mulighet til å komme 

tilbake på leir mange år på rad. 

Konfirmantarbeidet i Sædalen 

Våren 2024 ble 59 ungdommer konfirmert i menigheten, og høsten 2024 startet nye 65 konfirmanter på sin 

konfirmasjonstid. Dette er igjen en ny rekord på antall konfirmanter i menigheten. Opplegget for konfirmantene er en 

tirsdagssamling i måneden der vi møtes i Kringlebotn aktivitetshus (fra november i Sædalen kirke) til middag, lek og 

undervisning. Alle konfirmantene har i tillegg vært delt inn i smågrupper som møtes en gang i måneden i private hjem. 

Vi var med på en fire dagers felles konfirmantleir i regi av KRIK på Framnes i Norheimsund i vinterferien. KRIK er god 

på å arrangere leiren og involvere de lokale menighetene. Konfirmantene har også bidratt på Kirkens Nødhjelps 

Fasteaksjon og bidratt på kirkekaffen i menigheten. Hele staben er aktivt med i konfirmantarbeidet og flere foreldre er 

med på å lage i stand middag til konfirmantene på tirsdagssamlingene. 

Det har vært fint å benytte kirkerommet, dåpssakristiet og de andre forsamlingslokalene i kirken til 

konfirmantundervisning. Det gir nye muligheter, f.eks å ha bibelfortellinger i dåpssakristiet og bønnevandring i 

kirkerommet. 

 

Barne- og Ungdomsarbeid 

Babysang  

Babysang har møttes hver onsdag til samlinger i Kringlebotn aktivitetshus/i kirketorget i Sædalen kirke (fra november). 

Samlingen består av en halvtimes sangstund først. Her sitter babyer og foreldre i en ring på gulvet, og programmet 

består av sanger, rim og regler og sangleker i ring. Etter sangstunden serveres det noe å bite i til foreldrene, og det er 

tid for prat, lek og soving. Et sosialt møtepunkt som er viktig for mange. Det er 10-15 babyer som møter opp hver 

gang. Tilbudet er gratis. På babysang deles invitasjon til dåp ut sammen med babyluene som er blitt strikket i 

menigheten. 

Knøttesang 

Dette er et kor for 1-4-åringer i følge med en voksen. Vi har hatt sangsamlinger hver mandag ettermiddag på Sædalen 

skole i vårsemesteret og flyttet øvelsene til onsdager fra høsten. Frem til november har vi invitert til pølsemiddag en 

gang i måneden, og etter at vi flyttet inn i kirken er det lagt opp til middagsservering hver onsdag mellom 1530-17 

som en del av «koronsdag» eller «superonsdag».  I 2024 opptrådte knøttesang på to gudstjenester, vårkonsert og 

julekonsert, i tillegg til den store åpningsgudstjenesten. Knøttesang hadde, av uviss grunn, en stor vekst i antall 

deltakere i løpet av vårsemesteret, så vi måtte ut og kjøpe nye rasleegg for å ha nok til alle. Ofte møter det 30-40 barn 

på knøttesang, så derfor var det spesielt godt å skifte lokale fra skolekjøkkenet på Sædalen skole til et stort, flott rom i 

2. etasje i kirken. Sigrid Trætteberg Fahlvik leder koret.           

 

Barnegospel 

Barnegospel: Mellom 10 og 20 barn som møtes kvar mandag til leik og sang. Me øver frå 17.30 – 18.15. Me har starta 

opp att med frukt og kjeks etter øving. Dette er populært. Me opplever at det er fint at folk kan stoppe opp etter koret 

og prate om ein har tid, medan barna spring i gangane og koser seg. Det kan alltid diskuterast kor ein skal legge lista 

for eit slikt kor. Ynskjer me eit kor der barn(og vaksne)kan treffast utan forventninger til dugnad, opplegg i helgene, 
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store konsertar osv men berre vere ilag og synge og ha det kjekt ilag, eller tenker me for enkelt? Skal me fortsette å 

møtast kvar mandag heile semesteret, eller ynskjer me prosjekt?  

 I fjor haust(2024) starta me opp med pølsemiddag ei gong i månaden. Me opplevde at folk syntes det var endå meir 

tilgjengeleg og lett å kome på kor når dei ikkje fyrst måtte heimom for å lage middag etter jobb, barnehage og skule, 

for så ut igjen. Det var me dirigentar i kora som stod for dette( Sigrid og eg). Etter at me har fått kyrkjebygg flytta me 

korøvingsdag til onsdag og starta opp med super onsdag. Dette skriv me meir om under.  

Dirigent i barnegospel er Margrethe Braut Øy. Barnegospel og knøttesang er medlemmer i KFUK/ KFUM.  

 

Superonsdag  

Et nytt tilbud etter at kirkebygget har kommet er «superonsdag» annenhver uke. Det har vært et oppmøte på mellom 

80-110 på samlingene.  En vanlig superonsdag ser slik ut: 

o Klokken 1530-17: Middagsservering 

o Klokken 17-17.45: Ulike aktiviteter: 

-Knøttesang (1-4 år i følge med voksen), i 2. etasje 

-Barnegospel (Førskolebarn-7. trinn), kirkerommet 

-Frilek i 2. etg (lego, duplo, bordtennis mm) 

-Lek og aktivitet i kjelleren for skolebarn  

-Tegning og brettspill i kirketorget 

o Klokken 1745: Samling i kirkerommet med bibelfortelling og sang 

Vi har vært så heldige at Ulriken KFUK/KFUM bidrar med midler fra overskuddet fra Åpen barnehagedrift til å lønne en 

utrolig dyktig kokk, Tania Islas, som lager velsmakende middag både til superonsdagene og koronsdagene. Med seg 

har hun tyske ettåringer som også er tilknyttet KFUK/KFUM. Det betales 30 for barn/60 for voksne/max 200 pr familie 

for middagen. 

Dette er en dag som er tenkt for alle aldre, og hvis noen har en aktivitet de ønsker å lede en eller flere onsdager er alle 

hjertelig velkommen til det. Det kan være en formingsaktivitet, bordtennisturnering eller annet.  Det er for eksempel 

et origamikurs på gang i 2025 noen superonsdager. Vi oppfordrer også alle som deltar om å ta en økt i oppvasken 

innimellom. 

Det er en superonsdags-komité som er ansvarlige for superonsdagene. Denne komitéen består i tillegg til staben av 

Ingvild Nyre Knudsen, Ingvild Risnes Skeie og Silje Daltveit. 

 

 

Kompisklubben  

Klubben har møttes en tirsdag i måneden på Nattland skole (fra november i Sædalen kirke) eller på tur i nærområdet. 

Hver gang er det en aktivitet, mat og andakt og vår egen avslutning i ring som står på programmet. Et virkelig 

høydepunkt var den første samlingen for kompisene i nye Sædalen kirke der det møtte opp 115 barn, og det fortsatte 

med høye oppmøtetall også da vi inviterte til julesamling i desember. Fordi kompisklubben har vokst så mye i antall, 
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har lederne forsøkt å finne gode måter å organisere klubben på slik at alle barna skal bli sett. Vi har vært tre faste 

ledere: Martha Svarstad Vadset, Marte Forthun Palmer og Sigrid Trætteberg Fahlvik. I tillegg er det uvurderlig og helt 

nødvendig at mange foreldre stiller opp som ekstra ledere hver gang. Aldersgruppen er 1.-4. klasse og vi ser at det er 

en god blanding i både alder og ulike skoler i menigheten blant de som kommer. Igjen må vi si at det har vært et stort 

høydepunkt å få benytte de store, gode lokalene i kirken til kompisklubben. De er veldig godt egnet. 

 

 

Tweensklubben 

Samlinger andre tirsdag i måneden. Jorunn Bergo Aarvik, Jens Ivar Jørdre og Margrethe Braut Øy var ledere frem til 

nytt kirkebygg. Are Norhagen har vært med noen ganger som bålansvarlig.   Det har vært 5-10 barn på samlingene. 

Mange i aldersgruppen er opptatt med idrett, men vi som har vært med har fått fine opplevlelser sammen, med fokus 

på tur, bål, stjernehimmel og/eller søke ly i gapahuk for regn. Vi har badet i Nubben, vært samlet ved Gløvrevatn, akt 

på Helgesæter, hatt påskevandring rundt gården. Vi bytter på å ha ansvaret for opplegget, men vi må kunne si at vi er 

heldige som har Jorunn med som ekspert på formidling til barn.  

Tweensklubben i kirken startet opp i november når kirken åpnet, og hadde 3 samlinger før årsskiftet. Klubben skiftet 

dag til annenhver fredag, og har tatt sikte på å samles de samme helgene som det er gudstjenester og 

ungdomskvelder i Sædalen. Antall barn varierte mellom 20 og 40. Ved årsskiftet er det 7 ledere, som er: Jon-Eivind 

Strømme, Elin Hovda Hageberg, Sigrid Bardsley, Tomas Sørbø, Mia Sørbø, Rune Fahlvik og Bjarte Toppe. 

 Program for tweenssamlingene i kirken har vært samling med fellesleker og andakt, fellesaktiviteter i 

aktivitetskjelleren, matservering, med frie aktiviteter på slutten av samlingene hvor de velger mellom aktivitetskjeller 

med kanonball / innebandy eller lignende, eller spill / bordtennis / sosialt samvær oppe.    

Både kompisklubben og tweensklubben er medlemmer i KFUK/KFUM. 

UT – UNGDOMSTORGET 

 

 

 

 

 

 

 

K2 - smågruppe for ungdom 

Våren 2024 fortsatte K2 med lederne, Simen Eckhoff Færden, Tora Emmerenze Mygland og Charlotte Hasselgren. 

Ungdommene møttes jevnlig, ca. Annenhver uke til samtale, Bibel, mat og lek.  
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Juni 2024 inviterte vi alle konfirmantene det året til hagefest og inviterte til å bli med videre i K2. Det resulterte i at vi 

kunne fortsette med to grupper. Simen og Charlotte reiste denne høsten på folkehøgskole. Derfor fikk vi tre nye 

ledere: Sigrun Øy, Alva Havmøller og Hanne Marte Bjørsvik.  

Vi har beholdt hyppighet på 2 ganger i måneden med en K2 delt i to grupper og en K2-felles. Da får vi tid til å spise 

sammen, leke, og kunne gå gjennom et litt større tema eller få tid til å drømme videre for ungdomsarbeidet. Den 

andre tirsdagen i måneden møtes de i hjemmene til hverandre til Bibel, lek, mat og prat.  

 

Ungdomsgudstjeneste 

Våren 2024 fortsatte vi med ungdomsgudstjenester laget for og av ungdommer. Liturgien vi etablerte i 2023 har vi 

beholdt, og den fungerer godt. På grunn av høyt trykk med tanke på kirkebyggåpning ble det ikke gjennomført en slik 

gudstjeneste høsten 2024. 

3. juledag ble det allikevel, tradisjon tro, arrangert ungdomsgudstjeneste sammen med Birkeland, Sædalen og Os i 

Birkeland kirke. Her bidro ungdommer fra Sædalen med musikk og liturgi.  

Ungdomsgudstjenester gleder vi oss til å jobbe videre med. 

 

 

 

KRIK-Sædalen 

Januar 2024 startet KRIK-Sædalen opp igjen. Det har vært kjekt å kunne samles til gymsallek på Nattland skole. I styret 

sitter: Sigrun Øy, Hanne Marte Bjørsvik og Erlend Norhagen.  

Annenhver søndag fra 18-19.30 trener KRIK Sædalen. Høsten 2024 inviterte vi til kveldsmat etter trening tre ganger. 

Dette var veldig fint, og det skapte noen gode rom for den gode samtalen etter trening.  

Vi avsluttet KRIK-året med pizzakveld og julefilm. Dette tror vi kan bli en fin tradisjon.  

 

Ungdomskvelder 

November 2024 åpnet Sædalen kirke og i den anledning fikk ungdomsarbeidet i Sædalen endelig et bygg å drive 

arbeidet videre i. Det nye bygget gav oss gode muligheter til å starte opp med ungdomskvelder i kirken. Annenhver 

fredag samles ungdommer til lek, andakt, kiosk, nintendo, bordtennis og masse annet gøy. I ledergruppen blant 

ungdommene sitter: Sigrun Øy, Hanne Marte Bjørsvik, Solveig Jørdre, Sunniva Jørdre og Emmerenze Mygland. Det er 

ungdommene som driver ungdomskveldene med å lede lek, samling, musikk, kiosk og velkomsten.  

I tillegg til en ungdomskomite har vi satt ned en arbeidsgruppe for voksennærvær. Katrin Karlsen, Ingrid Løvby 

Solhaug, Leif Egil Bjørsvik og Asbjørn Øystese sitter i denne komiteen og har ansvar for at det er 4-5 voksne til stede 

disse kveldene.  

Det er kommet gode tilbakemeldinger på ungdomskveldene og voksennærværet.  
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Vi gleder oss til å videreutvikle dette! 

      

 

Ungdomsband  

8 kjekke ungdommer som møtes noko ujamnt for å synge og spele ilag, for i neste omgang ta ansvar for musikken på 

ungdomsgudstenestane våre. Noko ulike kombinasjonar av folk alt etter form, tid og helse. Fram til sommaren var det 

Joel Bardsley Sørlie på piano, Simen Eckhoff Ferden på trommer, Marie Elise Øy bass, Emmerenze Mygland på gitar og 

sang. Ingelinn Waage Austad, Anna Mygland, Sigrun Øy og Solveig Jørdre på sang. Leiar for desse er Margrethe Braut 

Øy. I haust var det fleire av desse ungdommane som flytta vekk. Nå består ungdomsbandet av Joel Bardsley Sørlie på 

piano, Emmerenze Mygland på sang og gitar, Sigrun Øy, Anna Mygland, Solveig og Sunniva Jørdre på sang. Margrethe 

Braut Øy har vore leiar. Dette  er travle ungdommar og hausten 2024 var innhaldsrik og spesiell, så me må kunne seie 

at det ikkje har vore mange øvingar. Eindel av gjengen har likevel vore engasjert og med i musikken i  menigheten i 

form av prosjektkor fram mot opninga av kyrkja, sang og musikk på konfirmantsamlingar og med i allsangtenesta ilag 

med oss vaksne på vanlege gudstenestar.   

 

 

 

 

 

 

 

Speidere i Sædalen 

41.Bergen KFUK/KFUM-speidere har i 2024 vært ca 70 medlemmer med stort og smått.  

Ledere og assistenter som har vært med å drive arbeidet:  

Irene Elvestad, Astri- Iren Helgesen, Aslaug Mork Topphol, Kim Fagerlie, Herleik Overøye Johnsen, Jon Harald Aase, 

Erlend Øgaard, Simen Færden og flere.  

Speiderne har vært aktive hele året og det har stort sett vært et arrangement hver uke. De yngre speiderne har hatt 

endel færre møter enn de eldre.  

Store arrangementer utenom vanlige møter:  

• 15-17. mars; Vintertur til Kvamskogen, fordelt på 2 hytter.  

• 3-5. mai; Vestlandsmesterskap i Speiding på Herdla  
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• 17.mai; deltakelse i Flaggtoget. Vardetenning på Lyderhorn, som har vært en årlig tradisjon, ble dessverre 

avlyst.  

• 24-26. mai; Menighetsweekend med Sædalen menighet ved Åsane folkehøyskole 

• 30. mai; Kanopadling i Nipedalen 

• 20-27. juli; Haugaland sin kretsleir i Vats, 10 speidere deltok 

• 21-22. september; Haik i Smøråsfjellet 

• 26. oktober; bymanøver i bergen sentrum med alle speiderne i Bergensområdet 

• 15-17. November, tur til Skotnes- ca 25 stk.  

3.november; innvielse av Sædalen Kirke  

• 5. desember; familiefest i Sædalen kirke 

41.Bergen har i høsten også flyttet inn i Sædalen kirke, og blitt godt mottatt der. Vi er kjempefornøyde med å bli en 

større del av menigheten.    

 

Menighetsarbeid for voksne 
 

Kafé påfyll 

En av drømmene i den nye kirken var å ha kafé og det er virkeliggjort med Kafé påfyll - Kirken er blitt et møtested i 

nærmiljøet. Hver tirsdag kl.11-14 er det servering av kaffe (barrista), te, blingser, suppe, boller mm.  Det er høy 

kvalitet på det som serveres, og ryktet om den kaféen i Sædalen kirke sprer seg. Voksne i ulik alder benytter seg av 

dette, alt fra folk i barselpermisjon til pensjonister og andre som har fri på dagtid. I tillegg til å lage og servere god mat, 

skaper de frivillige en god og gjestfri atmosfære.  

Styret i kafeen består av: Yngve og Kari Løvby Jørgensen, Tone Kvinsland Amdal, Tove Fauske, Ingunn Fedøy Bjørsvik, 

Margrethe Øy (vertskap) 

Kokker og bakere er: Tone, Tove, Ingunn, Margreth 

 

 

 

Seniortorget 

Frem til kirkebygget åpnet var det månedlige samlinger under navnet “Sædalskaféen” i Kringlebotn aktivitetshus. Det 

har vært flere ulike innledere og tema: Kirkebyggsjef Arne Tveit har hatt foredrag om kirkebygg i Bergen, Nina Solberg 

Nygaard og Egil Bovim har delt erfaringer fra prosjekter i Botswana, Asbjørn Kristoffersen snakket om 

oppblomstringen i Misje i mellomkrigstiden, Håkon Eiken snakket om den gamle landhandelen, Sverre Trætteberg 
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leste egne dikt, Gerd Sennesvik fortalte fra gamle dager i Sædalen, Gunnhild og Trygve Eiken spilte og sang og Agnes 

Tvinnereim fortalte om Bærekraftig liv på Landås. 

Etter åpningen av kirken skiftet samlingen navn til Seniortorget, for å spille på livet på torget og at det er et møtested 

for seniorer i alle aldre. Det har gitt inspirasjon til å løfte det organisatoriske med styrearbeid og programarbeid. 

Sammen med kirkens sentrale beliggenhet og gode og romslige lokaler har det blitt nærmere en fordobling i antall 

deltagere. Det er nå samlinger en tirsdag i måneden kl.13-15. Dette overlapper en time med Kafé Påfyll.   

Første samling i kirken i høst var tema kirkebygg med en presentasjon av bygget ved Leidulf Øy.  

På adventsamlingen var det fellessang med julesanger.  

Styret består av: Bjørn Nygaard (leder), Yngve Jørgensen (sekretær), Atle Lerøy, Einar Svarstad, Margrethe Braut Øy 

(vertskap) 

 

    

 

Damenes aften 

I høst ble første år med «Damenes aften» i kirketorget i Sædalen kirke. 70 damer i mange aldre møtte opp til 

minikonsert med Hilde Trætteberg Serkland og god mat og prat. En sosial og fin kveld! 

 

Bibelgrupper 

Vi har ikke en oversikt over bibel- og samtalegrupper i menigheten.  Det er planer om å starte samlinger med 

undervisning, grupper og måltidsfellesskap for voksne. 

 

Leirer 

Leirarbeidet er viktig i Sædalen, og i 2024 har det blitt gjennomført fire leirer i menigheten: 

• Konfirmantleir i regi av KRIK. Både konfirmanter og eldre ungdommer deltok.  

 

• Menighetsweekend til Åsane folkehøyskole. Egen ungdomsleir i leiren. Det var 91 som deltok: 44 voksne,18 

ungdommer og 29 barn. I tillegg deltok speiderne med en egen «leir i leiren» der de var med på fellesopplegg 

og i tillegg hadde litt eget opplegg. På morgenbadene var det speiderne som hadde best oppmøte! 

Folkehøyskolen er godt egnet for menighetsweekend, og det er kjekt med en leir for ulike aldre. Komitéen 

bestod av både ansatte og frivillige. 

 

• Tweensleir for 5.-8. klasse til Sætervika. Samarbeid mellom Birkeland og Sædalen. En godt innarbeidet og 

populær leir med mye innhold og aktivitet. 80 barn deltok. 
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• Høstleir for ungdom til Wallemtunet. En liten gruppe startet turen med fottur fra Bergsdalen via Vending 

turisthytte i mye regn, men fin naturopplevelse. En gøy tur og fint å komme ned til de andre på Wallemtunet. 

Dette var et samarbeid mellom Sædalen og Birkeland menigheter. 

 

Kirkebygget og kirkekomitéen 
 

12.april kl.14 ble det markert at byggingen av kirken var i gang. Arbeidet har stort sett gått etter planen og 

innvielseshelgen ble som planlagt søndag 3/11-24. En stor takk må rettes til denne gruppen som har jobbet målrettet 

og lagt ned utallige timers arbeid for å kunne realisere Sædalen kirke 

Kirkekomitéen har bestått av Pål Ove Vadset, Håkon Klepsvik, Anders Fosse og Leidulf Øy. I tillegg har det vært en 

gruppe som har kommet med innspill på kjøkkenløsning og vi har fått innspill på lyd og teknikk både fra menighet og 

eksternt.  

Fra kirkekomitéen side har det særlig vært jobbet med:  

- Avklaringer av midler i kirkefond som ble samlet inn til kirke på Nattland. Dette fondet vil nå i sin helhet gå til 

Sædalen kirke.  

- Lyd, lys og teknikk 

- Kjøkken og kafè 

- Klatrevegg i kirketårnet 

- Materialvalg og overflater 

- Kunst og utsmykking 

- Liturgiske møbler 

- Økonomi og innsamling.  

-  

Samarbeidet med Bergen Kirkelige Fellesråd som byggherre og med entreprenør har vært tett og godt.  


